Ente Publico:

Cuenta Publica Estatal 2017
Estado de Flujos de Efective
Del 10. do enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016
(Pesos)
Instituto Electoral v de Participacién Cludadana

Concapto

Flujos de Efective da las Actividades de Gestidn

Origon
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Soclal
Contribuclones de mejoras
Derochos
Productos de Tipo Corrients
Aprovechomlantos de Tipo Corrlente
Ingresos por Venta de Blanes y Servicios

Ingresos no Comprend|dos en las Fracclones de la Loy de Ingresos Causados en E|

Participaciones y Aportacionos.
Transferonclas, Asignaclones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Criganes de Oparacién

Aplicacién
Servicios Personalos
Materialos y Suministros

Servicios Ganeralas
Internas y £ ! al Secter Publico
Transferenclas al resto del Sector Plblico
Subslidios y Subvenclones
Ayudas Socloles

Penslones ¥ Jubllacionas

Transferencios a Fidolcomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Particlpaciones

Aportacionos

Convenlos

Otras Aplicaclones de Cperaclén

Flujon Netos de Efectivo por Actividades de Operaclon

130,487,374
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126,350,177
4,117,187

123,508,588
49,337,324
3,206,764
7,756,585

0
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0
59,314,345
0
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3,883,570

8,958,786

253,440,126

0
0
0
0
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0
0
0
0
253,440,126
0
244,860,552

58,073,474

34,083,341

64,110,302

0
0

0
86,254,521
0
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2,328424
B579,574

Flujos do Efoctivo de las Actividades de Inveraidn

Crigon
Blones Ir
Blones Musbles
Otros Orlgones de Inverslén

Infr y Ce on Proceso

Aplicacidn
Blanes Infr ira y Cor
Blenea Muables
Otras Aplicaclones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

an Proceso

Flujo de Efectivo do las Actividadas de Financlamients

Qrigen
Endeudarniente Noto
Interna
Externo
Oftros Origenes de Financiamlento

Aplleacién
Servicios do la Douda
mo
Externo
Otras Aplicaclones de Financlamiante

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financlamlento

Incramento/DIsminuclon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efective

Efective y Equivalente al Efective al Iniclo del Ejerciclo
Efective y Equivalente al Efective al Final del Ejerciclo

385340

351,762
33,578
-385,340

2,820,191
0

2,820,191
16,322,668
0

16,322,668
-13,493,477

6,920,031

17,308,547
10,389,516
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2,258,457
0
2,258,457

-2,258.457

15476,143
0

]

0
15,476,143
8,948,961
0

o

0
8,948,061

8,527,182

12,848,259

4,461,248
17,309,547

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor,

Lic. David A
Sed

lorrsoArambula Quifiones

IretariorEjgcutivo

A\

L.A. Ignacio H: 6n Flores
Director de
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